
1

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 136/2023/OSM ze dne 24.8.2023

„VO Rožnov pod Radhoštěm – 2022“

dle ust. §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“),
(dále jen „dodatek“)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

Smluvní strany:

1. Město Rožnov pod Radhoštěm
se sídlem: Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
IČO: 00304271
DIČ: CZ00304271
zastoupeno: Mgr. Tomášem Grossem, místostarostou města Rožnov pod Radhoštěm, na základě

usnesení Zastupitelstva města Rožnov pod Radhoštěm č. 5/2/ZM/08/11/2022
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. účtu: 249 738 406/0300
ID datová schránka: epqbwzr
(dále jen jako „objednatel“)

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.
Sídlo: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4
IČO: 25751018
DIČ: CZ25751018
Zastoupená/ý:
tel., e-mail: 261 341 150, osvetleni@eltodo.cz
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
č. ú.: 117436043/0300
(dále jen „dodavatel“ na straně druhé)

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany mezi sebou dne 24.8.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 136/2023/OSM (dále také „SOD“) na
realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „VO Rožnov pod Radhoštěm – 2022“

II.
Předmět dodatku

Na základě ustanovení SOD čl. 3. odst. 3.3., pododst. 3.3.1 písm. b) a c)., a odst. 3.4.. se smluvní strany dohodly
na uzavření dodatku č.1, jehož obsahem jsou níže popsané změny při provádění díla.
Předmětem dodatku je změna rozsahu realizace díla sjednaného v čl. 2 a změna ceny sjednané v čl. 3. odst. 3.1.
SOD.



 

2 
 

Změny v rozsahu realizace díla jsou podrobně popsány ve změnovém listu ZL 01, změny v ceně za dílo jsou 
podrobně vyčísleny ve změnovém rozpočtu ZR 01.  
Předmětem dodatku je potvrzení změny termínu dokončení realizace díla sjednaného v čl. 4.. odst. 4.2. SOD, ke 
které došlo z důvodů naplnění podmínek stanovených v čl. 4. odst. 4.4. SOD. 
 
 

III. 
Změna ceny za dílo 

1. S ohledem na skutečnosti, uvedené v článku II. tohoto dodatku a v souladu s ustanoveními SOD, 
uvedenými v článku II. tohoto dodatku a v čl.16 . odst. 16.15. SOD, se smluvní strany dohodly, že budou 
provedeny méněpráce, jak je uvedeno ve změnovém listu ZL 01 a změnovém rozpočtu ZR 01. 

2. Dodatkem se cena za dílo dle SOD mění následovně: 
Čl. 3. odst. 3.1. SOD nově zní: 
Celková původní cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 5 677 251,87 Kč 
Celková cena MNP bez DPH dle dodatku č.1  -172 040,00 Kč   
Celková nová cena díla bez DPH    5 505 211,87 Kč 
DPH (21%)      1 156 094,49 Kč 
Celková nová cena díla vč. DPH    6 661 306,36 Kč 
 

 
 

IV. 
Změna termínu 

1. Původní termín dokončení díla dle SOD čl. 4. odst. 4.2. zní: 
1.2. Dodavatel se zavazuje plnit řádně tuto smlouvu v celém rozsahu sjednaného předmětu plnění v 

termínu do 31.12.2023. 

 
2. V návaznosti na čl. II. tohoto dodatku a v souladu s ustanoveními SOD uvedenými v čl. II tohoto dodatku a 

v čl. 16 odst. 16.5. SOD se smluvní strany dohodly na změně termínu dokončení díla a tím na novém znění čl. 
4. odst. 4.2. SOD takto: 

 
4.2 Dodavatel se zavazuje plnit řádně tuto smlouvu v celém rozsahu sjednaného předmětu plnění v 

termínu do 31. 1. 2024 
III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Zveřejnění smlouvy podle zákona o 
registru smluv prostřednictvím Registru smluv zajistí objednatel.  

2. Ostatní dodatkem nedotčená ustanovení SOD zůstávají v platnosti beze změn. 
3. Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 

oboustranně potvrzená vyhotovení. 
4. Dodatek byl schválen Radou města Rožnov pod Radhoštěm dne 22. 1. 2024 usnesením č. 

728/48/RM/22/01/2024 
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

  



3

Přílohy dodatku:
− Změnový list ZL 01
− Změnový rozpočet ZR 01

V Rožnově p. R., dne …………..2024 V Praze, dne …………..2024

…………………………………..
Mgr. Tomáš Gross
místostarosta města



Změnový list ZL 01

Změnový list č. 1

Zhotovitel: ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4
Investor: Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128,

75661 Rožnov pod Radhoštěm
Název akce: VO Rožnov pod Radhoštěm – 2022

Předmět změny: Úprava počtu instalovaných a měněných výložníků

Fyzickou kontrolou stavu před zahájením montáží a posouzením přímo z montážní plošiny bylo
shledáno, že není nutno měnit všechny výložníky tak, jak bylo navrženo. Z toho důvodu došlo ke
změně v počtu použitých typů výložníků podle níže uvedené tabulky:

Položka

mj původní
počet ks

nový
počet ks

Rozdíl

Demontáž a likvidace/recyklace stáv. výložníků kmpl 59 27 -32
0,5m výložník vč. přísl. a montáž kmpl 9 9 0
1,5m výložník vč. přísl. a montáž kmpl 16 7 -9
2m výložník vč. přísl. a montáž kmpl 9 0 -9
2,5m výložník vč. přísl. a montáž kmpl 2 0 -2
3m výložník vč. přísl. a montáž kmpl 32 0 -32

Na základě dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 136/2023/OSM ze dne 24.8.2023 pro akci „VO Rožnov
pod Radhoštěm – 2022“ se proto mění cena díla dle III. změna ceny za dílo tohoto dodatku takto:

Dodatkem se cena za dílo dle SOD mění následovně:
Čl. 3. odst. 3.1. SOD nově zní:

Celková původní cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 5 677 251,87 Kč

Celková cena méněprací bez DPH dle dodatku č.1 -172 040,00 Kč

Celková nová cena díla bez DPH 5 505 211,87 Kč

DPH (21%) 1 156 094,49 Kč

Celková nová cena díla vč. DPH 6 661 306,36 Kč

Podrobné vyčíslení méněprací viz změnový rozpočet ZR01.

V Rožnově p. R., dne ………………2024 V Praze, dne …………..2024

za objednatele za dodavatele

Mgr. Tomáš Gross

místostarosta města



Změnový rozpočet ZR01

bez DPH bez DPH s DPH s DPH

0 Položka - uznatelné výdaje Počet MJ Kč/1MJ Uznatelné
Neuznat

elné
Uznatelné

Neuznatel
né

1 Svítidlo dle konfigurace 1, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
2 Svítidlo dle konfigurace 2, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
3 Svítidlo dle konfigurace 3, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
4 Svítidlo dle konfigurace 4a, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
5 Svítidlo dle konfigurace 4b, Tc max. 2200K 0 ks 0,00 0,00
6 Svítidlo dle konfigurace 5, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
7 Svítidlo dle konfigurace 6a, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
8 Svítidlo dle konfigurace 6b, Tc max. 2200K 0 ks 0,00 0,00
9 Svítidlo dle konfigurace 7a, Tc max. 2200K 0 ks 0,00 0,00

10 Svítidlo dle konfigurace 7b, Tc max. 2700K, sadové svítidlo 0 ks 0,00 0,00
11 Svítidlo dle konfigurace 8, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
12 Svítidlo dle konfigurace 9, Tc max. 2200K 0 ks 0,00 0,00
13 Svítidlo dle konfigurace 10, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
14 Svítidlo dle konfigurace 11, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
15 Svítidlo dle konfigurace 12, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
16 Svítidlo dle konfigurace 13, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
17 Svítidlo dle konfigurace 14, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
18 Svítidlo dle konfigurace 15, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
19 Svítidlo dle konfigurace 16, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
20 Svítidlo dle konfigurace 17, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
21 Svítidlo dle konfigurace 18, Tc max. 2700K, sadové svítidlo 0 ks 0,00 0,00
22 Svítidlo dle konfigurace 19, Tc max. 2700K, sadové svítidlo 0 ks 0,00 0,00
23 Svítidlo dle konfigurace 20, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
24 Svítidlo dle konfigurace 21, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
25 Svítidlo dle konfigurace 22, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
26 Svítidlo dle konfigurace 23, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
27 Svítidlo dle konfigurace 24a, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
28 Svítidlo dle konfigurace 24b, Tc max. 2200K 0 ks 0,00 0,00
29 Svítidlo dle konfigurace 25a, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
30 Svítidlo dle konfigurace 25b, Tc max. 2200K 0 ks 0,00 0,00
31 Svítidlo dle konfigurace 26, Tc max. 2200K 0 ks 0,00 0,00
32 Svítidlo dle konfigurace 27, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
33 Svítidlo dle konfigurace 28, Tc max. 2200K 0 ks 0,00 0,00
34 Svítidlo dle konfigurace 29a, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
35 Svítidlo dle konfigurace 29b, Tc max. 2200K 0 ks 0,00 0,00
36 Svítidlo dle konfigurace 29c, Tc max. 2700K, sadové svítidlo 0 ks 0,00 0,00
37 Svítidlo dle konfigurace 30, Tc max. 2700K 0 ks 0,00 0,00
38 Svítidlo přechod M3, var a. Tc max. 4000K 0 ks 0,00 0,00
39 Svítidlo přechod M3, var b. Tc max. 4000K 0 ks 0,00 0,00
40 Svítidlo na přechod M5a, var a. Tc max. 4000K 0 ks 0,00 0,00
41 Svítidlo na přechod M5b, var b. Tc max. 4000K 0 ks 0,00 0,00
42 Mont. sv. vč. zapoj. 0 ks 0,00 0,00
43 Příslušenství ke svítidlům(clonky, backL) 0 kmpl 0,00 0,00
44 Demont. sv. vč.eko.likv. 0 ks 0,00 0,00
45 Kabel CYKY 3x1,5mm2 vč.montáže 0 m 0,00 0,00
46 Připojovací svorky pro kabel nadzemního vedení 0 ks 0,00
47 Uchycení pro nadzemní vedení na 1 podpěru vč. práce 0 kmpl 0,00

48
RVO - převýzbroj, dálkové odečty a hlídání Amper,
monitoring 0 kmpl

49 Seřízení a optimalizace řídících prvků, demontáž stáv. prvků 0 kmpl
50 Čítač provozních hodin 0 kmpl
51 Odstranění stáv. reg. Prvků 0 kmpl
52 Demontáž a likvidace/recyklace stáv. Výložníků -32 kmpl
53 0,5m výložník vč. přísl. a montáž 0 kmpl
54 0,75m výložník vč. přísl. a montáž 0 kmpl
55 1m výložník vč. přísl. a montáž 0 kmpl
56 1,5m výložník vč. přísl. a montáž -9 kmpl
57 2m výložník vč. přísl. a montáž -9 kmpl
58 2,5m výložník vč. přísl. a montáž -2 kmpl
59 3m výložník vč. přísl. a montáž -32 kmpl
60 Sloup 10m (patka, svork., konc.), mont.+zap., kompl.práce 0 kmpl
61 Sloup 8m (patka, svork., konc.), mont.+zap., kompl.práce 0 kmpl 0,00 0,00
62 Kabel zemní, vč.přísl., práce 0 m 0,00 0,00
63 Zemnící pásek FeZn 30x4 vč. práce a spoj.mat. 0 m 0,00 0,00
64 Zemnící tyč 1,5m FeZn vč. práce a spoj. Mat. 0 ks 0,00 0,00
65 Ost. materiál vč. Montáže 0 kmpl 0,00 0,00

VO Rožnov pod Radhoštěm - 2022 - vyčíslení méněprací



66 Zem práce, výkop+záhozy+hutn - pro výstavbu sloupů 0 m3 0,00 0,00
67 Zem práce, výkop+záhozy+hutn vč. chrán.+ozn. - kab. Trasy(35x80)0 m 0,00 0,00
68 Odvoz suti, zeminy, … 0 kmpl 0,00 0,00
69 Plošina 0 hod 0,00 0,00
70 Autojeřáb 0 hod 0,00 0,00
71 Zařízení staveniště a dopravní značení (4,12% z ceny práce) 0 kmpl 0,00 0,00
72 Provozní vlivy (3,25% z ceny práce) 0 kmpl 0,00 0,00
73 Geodetické zaměření 0 kmpl 0,00 0,00
74 Proj. Dok. skutečného provedení 0 kmpl 0,00 0,00
75 Aktualizace pasportu 0 kmpl 0,00 0,00
76 Stavbyvedoucí zhotovitele 0 kmpl 0,00 0,00
77 Revize 0 kmpl 0,00 0,00
78 Doprava a přesun materiálu 0 kmpl 0,00 0,00

Rekapitulace podíl bez DPH DPH 21% s DPH
Celkové náklady vč. rec.popl.sv. -172 040,00 -36 128,40 -208 168,40
z toho uznatelné náklady 100,00% -172 040,00 -36 128,40 -208 168,40
z toho neuznatelné náklady 0,00% 0,00 0,00 0,00

Poznámky k rozpočtu:
Počet bez DPH DPH 21% celkem

U svítidel bude samostatně účtován recyklační poplatek: 0 0,00 0,00 0,00
Samostatně budou účtovány i ostatní rec. příspěvky dle aktuálních sazeb a typů zařízení.

U svítidel pro přechody pro chodce je povolena maximální náhradní teplota chromatičnosti Tc 4000K

Dodávka sloupu = sloup, svorkovnice, bet. základ hloubk. impreg., ochr. nástřik paty sloupu, kotvící mat., uzemn.mat., případné vyložení,
průchodky či konektory pro vánoční dekorace, billboardy dle přiloženého výkresu sloupu. Kompletní montáž, zapojení, uzemnění, zprovoznění


